111. ^a) Avareeburch ed.; Avaretburch Mart. ^b) Menaci ed.

1) *Supra nr. 5.*

per litteras regis¹, et ceteris omnibus debitis suis usque in predictum diem computacionis. Finaliter facta hinc inde conplanacione receptorum et debitorum, dominus rex remansit sibi in novem milibus et trecentis lib(ris) Hallen(sium), pro quibus obligavit sibi civitatem Windeshcim cum steura et pertinenciis suis pro tribus milibus librarum Hallen(sium) in pingnus. Et si absolvat officium scultetatus addentur mille lib(re) H(allensium), sicut dicit instrumentum suum super eo sibi datum¹. Item pro tribus milibus lib(is) Hallen(sium) obligavit sibi similiter in pignus civitatem in Weizenburch cum steura et ammanatu ac aliis pertinenciis, sicut littere sue dicunt². Item pro aliis tribus millibus et trecentis lib(ris) H(allensium) habet litteras recongnicionis et nudi promissi¹. Et sic plana sunt omnia inter eos.

Dat. Monaci, anno et die ut supra, anno vero regni undecimo.

114. *Promissio eidem super litteris consensus impetrandis data. Sept. 8.*

Transsumtum (tr.) in Ratificatione a. 1328. Febr. 9 habita infra edenda. Contulit H. Herre.

15 *Böhmer, Reg. Ludw. p. 49 nr. 843.*

Wir Ludewig von Gots gnaden Romischer chunig ze allen ziten merer des reychs verjehen an^a disem brieve offenlich^a, daz wir dem edeln manne Friderichen burchgraven von Nurenberg unserm lieben getriwen gehaizen habn und uns gen im versprochen, daz wir uber alle satzung des reychs gutes, die wir im getan haben nach unserr brieve sage, mit allem vlize als wir beste mugen im gewinnen sullen des reychs kurfursten brieve und insigel, do mit si besteten und stet haldent di selben satzung und pfantschaft dem vorgnanten burchgraven und sinen erben ane widerrede. Dar uber zu urkunde geben wir im disen brief versigelten mit unserem insigel.

Der geben ist ze Munchen, an unsrer Frawen tag ze der gepurde, do man zalt von Cristes gepurt dreutzeihundert jar dar nach in dem funfundzwaintzigstem jare, in dem eylften jare unsers reychs.

115. LITTERAE SUPER RECEPTIONE PROCESSUUM PONTIFICIS IN ECCLESIA TREVIRENSI.

1325. Sept. 14.

30 *Originale (or.) in tabulario Vaticano 'Arm. C fase. 59 nr. 6' signatum. Descripsimus nos. Pendebant loris membranaceis sigilla tria, quorum primum desideratur, secundi, tertii fragmenta adsunt. — In forma integra ineditum. Extr. apud Sauerland 'Urkunden und Regesten' I, 389 nr. 841 ex or.*

Reg. Mollat 'Lettres communes' nr. 26478.

35 In Dei nomine amen.

Sanctissimo ac beatissimo in Christo patri domino Iohanni divina providentia pape vicesimo secundo sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summo pontifici nos Sanctorum Maximini et Mathie monasteriorum extra muros Treveren. . . abbates ordinis sancti Benedicti, [. . .] prepositus et Pirzevallus de Elz canonicus ecclesie Treveren(sis), humiles filii et devoti cum omni reverencia devotissima pedum oscula beatorum.